584

Dixi tertio qm in b. p. ostedit de/
uote oronis uilitas
Lu. dr. Dm rogasti me. **T**ripl'r hō liberaſ
a debito. **P**rio p. ſatiſfactōeſ debitā ſicut p.
ſolutōeſ pecūie vñ fuiq; l'alteri' rei equa-
lēcīſ. **S**cđo p. recōpensatiōem. vt cū p. rīs
dimittim'. vt nob̄ dimittit deus. **T**ertio p.
q̄tatione. vt cū ſine oſ ſatiſfactōeſ ſolutōnīſ
dimittit hō debituſ ad ſolā nudā ei' petiti-
onē. **E**t iſta ē maḡ gra. talit fuit factū iſti ra-
līter fuit z hodie p̄tōrī. cū ad ſolā deuotam
orōne de' remittit ei oia p̄tā. **I**ntra illud
Ezech. xvii. Quacūq; hora igmuerit pec-
cator. om. inq. ei' n̄ recō. **T**i ḡ ad ſolū ge-
miſu dimittit p̄tā de'. m̄tro maḡ ad ořo-
nē. **H**z di. h̄ est mirabiliſ q̄ de' dimittit
p̄tā p̄tōrī adhuc in ſtatū p̄tī exiſtēt ad ſo-
la petitionē. cū tñ dr. Joh. ix. de' p̄tōrē ū
eraudit. **E**t Ecc. xii. dr. Ultimū odio h̄z
p̄tōrē. **R**n. fm. Tho. ii. q. lxxij. ar. xvi.
q̄ de' nō eraudit p̄tōrē fm̄ desideriū p̄tī
q̄ ſic orāz plus peccat uera illud p̄. **O**rō
ei' fuit in p̄tōrī. **O**ro ſic ſit q̄ ſi p̄tōr̄ orāt ali-
qd malū a deo. vt morte inimiicit vel ſimilis.
Hic etiā fur orāz peo vt nō ſuſpēdaſ aut
q̄ caute fureſ. n̄ audiet. **H**ilr adulter orāz
vt nō dēphēdaſ. n̄ eraudit. **Q**ua dič. Cri-
ſo. **N**eſcit dina pietas patrociñū dare ſce-
lerat. **H**z qñ p̄tōr̄ orāt ex desiderio natu-
re qd̄ ē bonū. tūc eraudit. **E**t lz nō eraudi-
tur ex iuſticia. tñ ex mia. **H**z di. m̄ ipoſi-
ſibile ſi aliquē ſine gra placere deo. z opera
el̄ acceptari. z p̄ ſns nec ſatiſfacere. quō ḡ
p̄tōr̄ p̄t̄ orāre efficacit z meritorie exiſtēt i
p̄tōr̄ z ſine gra. **A**d qd̄ r̄ndeō fm̄ Bonāuē-
turā in. iij. ſen. di. xxiij. q̄ vez. ēb̄ q̄ hō nō p̄t̄
placere ſine gra nec p̄t̄ eraudiri a do qd̄ ſiu-
nō h̄z gra. lz p̄t̄ ſe m̄ ſpare. etiā ſine carita-
te ad h̄ndū caritatē z faciēdū ſatiſfactōeſ.
Hz tūc h̄ debiū. vt ſra dina deſ neceſ-
ſario hō ſe qñtū ſtad gra ſp̄ant. **O**nam
mō ei viōz q̄ nō. q̄ gra daſ ſtū et libere ex-
ſola mia. **I**git̄ qñtūcūq; ſe hō diſponat ad
gra. z libera dei volūtate ē dare ſibi gra. **m**
vñ dr. Hierc. xiv. **S**ic lūru i māu figuli ſi-
nos i māu dei. **H**z lūru n̄ accipit ſimilaſ ex-
neccitate quā vult ſt̄ quā lunafigul' dat. **H**z
in ſtriū ē Aug. ſup illud Ro. v. **J**uſtificari p̄
fidē pacē hēam. vbi dič. **D**e recipit ſugū
ētcs ad ſe. alio eēt ſuſras ſeu iuſticia i eo. qd̄
tñ nō ē dicēdū. **I**te dič dñs Apoc. iii. **E**go
ſto ad oſtiū z puſlo. ſi q̄ ſi m̄bi aperuerit. in

trabo ad eum. et cenabo cum eo. **H**ic iste quod dis-
ponit se faciendo quod in se caput sibi. et intrat
necessario. **E**t patet hic. **D**uia isto apiente
sibi. aut itrat aut non. **S**i non itrat. et frustra
pullat. quod non est die deum. **S**i itrat. et graz dat
Ite **A**ngel. in li de casu diabolicis. in dilectione
la et ea que deus non dedit diabolo graz. pse-
tieratia. quod ipse non habet accipere. unde non non habet
cepit diabolus quod deus non dedit. quod in deo non de-
dit. quod ipse non accepit. **E**rgo quoniam se ppar-
ve accipiat. recipit necessario. **A**d ista dubi-
tationem dominum filium **P**hilippi super lib. **H**ab. viii. circa
pnci. quod duplex necessitas quod ei est necessitas co-
actiois quam illo modo cadit in deum. **H**ic non nec
sitatis ifallibiliter est. pmissum suo et pacto su-
ue lege statuta. **E**t hec non est necessitas ab-
soluta. sed necessitas consequtiva. vnde non
stat cum lege statuta operariator faciat quod in se
disponendo se ad graz. quoniam beatum gram posset
in deo legem mutare circa aliquam personam si vel-
let. et taliter quoniamque sedis ponenter nec breves quod
dispositio hois nullam causalitatem habet respe-
ctu grae de necessitate. **H**ic non ergo graz excede-
re oportet operatione naturali. nec esse possi-
ble quod homo mereas per quoniamque bonum naturale
morale primam gram de cognito. **N**isi ergo quod
dens dat gram graz et liberet ex misericordia sua. ve-
ritate per tanto. quod rale legem misericordia habu-
it et obseruat. **H**ic stare lege necessario dat graz
necessitate. **N**ec **H**ildegardis summa lucis respectu
dei. non in silencio curriti oibz. quod non est pa-
ciu in artifice et lumen et dato per forer. artifice
tamen posset frangere pactum pacti lege manente.
quod non potest de pacto suo manente. nec lumen per
aliquid apud artifice permanenter. nec ex cognitu
nec ex digno. **D**ec **P**hilippi. Exigitur tamen prius
erga nos dominus per oibz iuxatibi le iurite
oia debita dimittit. nos deuoto meritis asse-
cru eu hodie ipso. ut nob dimittat debi-
ta no. si et nos dimis. deb. no. dimissis cul-
pis det graz et tandem gloria. **A**d quam nos et.
Domina. trin. post tri. I. **H**oc et cetera.